
 

           
 
RZP-2003-..........  /12       Poznań, dnia 15.05.2012r. 
 
 

Pytania i odpowiedzi 
 
Akademia Wychowania Fizycznego w Poznaniu, na podstawie  art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2010 r., Nr 113 poz. 759 ze zm.) udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do Zamawiającego  
w dniu 10, 11 i 14.05.2012 r. w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na udzielenie  
i obsługę krótkoterminowego kredytu pomostowego w wysokości 11.025.000,00 zł (słownie: 
jedenaście milionów dwadzieścia pięć tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na zapewnienie 
ciągłości realizacji inwestycji pn. "Budowa budynku dydaktycznego Akademii Wychowania 
Fizycznego  im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu", dofinansowanej ze środków Urzędu 
Marszałkowskiego w Poznaniu w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na 
lata 2007-2013, przy współfinansowaniu Ministerstwa Finansów. (RZP-2003-19/12/ZP) 
  
Pytanie 1: 

 

Odpowiedź 1: 

• Zamawiający nie posiada prognoz finansowych na okres kredytowania w ujęciu kwartalnym; 
• Zamawiający nie jest w posiadaniu opinii banków prowadzących rachunki Akademii oraz instytucji, które 

udzieliły pożyczek, kredytów, gwarancji lub poręczeń; 
• Spłata kredytu ma nastąpić zgodnie z zapisami w pkt. 7 części III SIWZ; 
• Zamawiający nie przewiduje dodatkowego zabezpieczenia kredytu; 

 
• Zamawiający wyraża zgodę na udzielenie kredytu pomostowego w rachunku kredytowym, w ramach 

którego Uczelnia mogłaby swobodnie dysponować środkami do wysokości limitu; 
 



 

 
• Zamawiający dopuszcza przyjęcie w umowie kredytowej stawki WIBOR 1M notowanej wg zasad 

obowiązujących w Banku, który uzyska zamówienie; 
• Nie. Zamawiający nie przewiduje zabezpieczenia kredytu przez ustanowienie hipoteki na nieruchomości; 
• Zamawiający wykreśla pkt 12w części III SIWZ; 
• Zgodnie z pkt. 4 części XV SIWZ; 
• W formularzu oferty należy przyjąć WIBOR 1M zgodnie z zapisami w pkt 4 części XV SIWZ, tj. 4,7100%; 
• Zamawiający wykreśla pkt 3 w części XXI SIWZ; 
• Zamawiający wkreśla pkt 4 Formularza oferty; 
• Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 3 do SIWZ w następujący sposób: 

− pkt. 2 lit. „a” otrzymuje brzmienie: „zapewnienia Zamawiającemu stałego oprocentowania 
kredytu”; 

− wykreśla się pkt 2 lit „b”. 

• Oświadczenie o poddaniu się egzekucji nie może być wyższe i nie może obejmować pozostałych kosztów 
związanych z udzieleniem i obsługą kredytu. 
 

Pytanie 2: 

 
 
Odpowiedź 2: 
 
Zamawiający udostępnił posiadaną dokumentację wraz ze Specyfikacją istotnych warunków zamówienia w dniu 8 
maja 2012r. Została ona opublikowana na stronie internetowej Zamawiającego i tym samym stała się dostępna 
dla wszystkich potencjalnych wykonawców co potwierdza, że w żaden sposób Zamawiający nie ogranicza liczby 
banków mogących wziąć udział w postępowaniu.  
Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert na dzień 18.05.2012r., przy czym: 
- składanie ofert do godziny 9:00. miejsce składania jak w SIWZ; 
- otwarcie ofert o godzinie 9:30, miejsce otwarcia jak w SIWZ. 
 
Pytanie 3: 

 
 
Odpowiedź 3: 

Zamawiający udostępni opinię biegłego rewidenta za 2011 rok na swojej stronie internetowej. Zamawiający nie 
udostępni planu rzeczowo-finansowego na rok 2012. Uchwała Senatu w sprawie pokrycia straty za 2011r. 
zostanie udostępniona po jej uchwaleniu. 
 

Pytanie 4: 

 
Odpowiedź 4: 

Zamawiający udostępni skorygowaną prognozę zysków i strat na lata 2012 i 2013 na swojej stronie internetowej. 
 
 



 

 

 

Pytanie 5: 

 
Odpowiedź 5: 

 

3.1. W części III SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” pkt 16 dotyczy WIBORU 1M obowiązującego w trakcie 
trwania umowy Zamawiający wykreśla pkt 3 w części XXI SIWZ. Zamawiający wykreśla pkt 4 Formularza oferty. 
Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 3 do SIWZ w następujący sposób: 

• pkt. 2 lit. „a” otrzymuje brzmienie: „zapewnienia Zamawiającemu stałego oprocentowania kredytu”; 
• wykreśla się pkt 2 lit „b”. 

3.2 
W formularzu oferty należy przyjąć WIBOR 1M zgodnie z zapisami w pkt 4 części XV SIWZ, tj. 4,7100%. 

3.3. 
Zamawiający wykreśla pkt 5 w części XXI SIWZ.  
 
Pytanie 6: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Odpowiedź 6: 
 
Zamawiający wykreśla pkt 5 w części XXI SIWZ. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
Pytanie 7: 

 
 
Odpowiedź 7: 
Zamawiający udostępni skorygowany załącznik nr 13 do SIWZ na swojej stronie internetowej. 
 
Pytanie 8: 

 
 
Odpowiedź 8: 

1) Kredyt zostanie wykorzystany zgodnie z umową i przeznaczeniem. 
2) Celowe wykorzystanie środków z kredytu Zamawiający udokumentuje fakturą Wykonawcy. Zamawiający 

nie dopuszcza możliwości uruchomienia środków z kredytu bezpośrednio na rachunek Wykonawców 
inwestycji. Środki z kredytu muszą zostać przekazane na konto obsługi projektu Zamawiającego. 

3) Wykazana pozycja w kwocie 927,26 tys. zł. dotyczy ogólnych kosztów pośrednich obciążających fundusz 
pomocy materialnej studentów i doktorantów i stanowi przychód działalności operacyjnej. 

4) a)w ramach umowy zostało wypłacone już 17.265.399,87 zł; 
b) aneks nr 7 jest w trakcie uzgadniania. Po uzgodnieniu zostanie podpisany bez zbędnej zwłoki; 
c) potwierdzeniem dotacji jest Decyzja Ministra Finansów; 
d) jest ona przekazywana w rocznych transzach, zgodnie z decyzją. W roku bieżącym nie wystąpiliśmy 
jeszcze o uruchomienie transzy ze względu na brak podpisanego Aneksu nr 7 z UMWW 
e) audyt końcowy jest w trakcie realizacji. Zgodnie z umową zakończy się 31.08.2012 r. 
 

Pytanie 9 

 
 
Odpowiedź 9: 
Zamawiający nie mógł skorzystać z możliwości zaliczkowania projektu, ponieważ ostatni wniosek rozliczający 
projekt jest wnioskiem refundacyjnym. Zgodnie z umową z Urzędem Marszałkowskim Województwa 
Wielkopolskiego wniosek ten musi opiewać na minimum 10% wartości dofinansowania projektu. Na dzień 11 
maja 2012 roku wartość projektu w zakresie kosztów kwalifikowalnych wynosi 34.173.038,00 zł, koszt 
dofinansowania z EFRR wynosi 25.629.778,50 zł. Płatność końcowa, jak sprecyzowano w § 7 p. 13 umowy o  



 

 
 
dofinansowanie powinna stanowić co najmniej 10% kwoty dofinansowania co daje kwotę 2.562.977,85 zł. 
Wydatki kwalifikowalne planowane do poniesienia w miesiącach od czerwca do września wynoszą łącznie 
1 035 435,55 PLN, co daje 4,06% wartości dofinansowania. W związku z tym pozostałe środki muszą być 
dołożone z faktury MOSTOSTAL Warszawa S.A. Aby było to możliwe faktura musi być realizowana w całości.  
 
 
Pytanie 10 
 

 
Odpowiedź 10 
Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert na dzień 18.05.2012r., przy czym: 
- składanie ofert do godziny 9:00. miejsce składania jak w SIWZ; 
- otwarcie ofert o godzinie 9:30, miejsce otwarcia jak w SIWZ. 
 
Pytanie 11 
 

 
 
Odpowiedź 11 
Zamawiający wykreśla pkt. 2 lit. d załącznika nr 3 do SIWZ.  
Odsetki od wykorzystanego kredytu naliczone za dany miesiąc, płatne będą na 10 dzień każdego kolejnego 
miesiąca, po uprzedniej informacji z banku o wysokości kwoty odsetek, przekazywanej do 7 dnia każdego 
miesiąca.  
 
 
Pytanie 12 
 

 
 
Odpowiedź 12 
 
Ze środków pochodzących z wnioskowanego kredytu pomostowego sfinansowane zostaną roboty w zakresie 
ogólnobudowlanym, instalacji sanitarnych i elektrycznych oraz wyposażenie budynku. 
 
Ponadto Zamawiający zmienia zapis w pkt 4 lit. a część XV SIWZ: 

- było "(...) na 30 maja 2012 r. – 11.025.000.,(...)" 
- jest "(...) na 25 maja 2012 r. - 11.025.000.,(...)". 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert. Termin 
składania ofert upływa w dniu 18.05.2012r. o godz. 09:00. Miejsce składania ofert: Sekretariat 
Kanclerza w segmencie "B" budynku głównego, pokój nr 121. 
 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu składania tj. dnia 18.05.2012r. o godz. 09:30 w siedzibie zamawiającego 
przy ul. Królowej Jadwigi 27/39 w budynku rektoratu pokój nr 115. 

        
         Z poważaniem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


